
 1 

 
 LOUČEŇ 

Za Poštou 97, 289 37 Loučeň  
IČO 00239399 ,tel./fax 325 585 283, ID 6sgbyaf, e-mail: ou@loucen.cz 

Bankovní spojení: ČSOB Praha č.účtu 110987141/0300 

 

 

 
 

 

Návrh závěrečného účtu 

hospodaření 

za rok 2023 
schválený 

 
 

Zastupitelé  MěstyseLoučeň  na svém zasedání zastupitelstva 
15.5.2024 usnesením č. 36/2024 schválilo závěrečný účet 

městyse Loučeň za rok 2023 

(dle §17 zákona č.250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@loucen.cz


 2 

 

 
 

závěrečný účet Městyse Loučeň 

za rok 2023 

  
 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 
 

  

Schválený Upravený Plnění  

rozpočet rozpočet k 31.12.2023  

       

Třída 1 - Daňové příjmy 32 246 000,00 44 620 000,00 36 232 391,08  

Třída 2 – Nedaňové příjmy 5 395 000,00 7 973 294,00 7 275 304,60  

Třída 3 – Kapitálové příjmy 10 010 000,00 1 016 500,00 512 500,00  

Třída 4 – Přijaté dotace 15 686 000,00 100 627 144,75 44 050 772,65  

Příjmy celkem 63 337 000,00 154 236 938,75 88 070 968,33  

Třída 5 – Běžné výdaje 19 317 000,00 76 516 307,41 69 377 792,49  

Třída 6 – Kapitál. výdaje  75 513 000,00 142 812 000,00 54 755 697,63  

Výdaje celkem 94 830 000,00 219 328 307,42 124 133 490,12  

Saldo Příjmy - výdaje 0 -65  091 368,66 -36 062 522,33  

Třída 8:  - Financování 0 65 091 368,66 36 062 522,33  

     

Financování celkem 0,00 0,00 0,00  

 
 Výdajová část 
 
 běžné výdaje     19 317 000,00 Kč 
 kapitálové výdaje                                                75 513 000,00 Kč 
 
Kapitálové výdaje  
 

•  
Silnice                                                          22 990,00 Kč  
Pozemní komunikace        151 217,33 Kč 
Pitná voda                                                          1 414 940,41 Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod 10 051 249,63Kč 
Vodní díla v zemědělské krajině 105 162,64 Kč 
Mateřská škola 26 391 564,63 Kč 
Základní škola 14 137 585,15 Kč 
Pořízení a obnova kulturních památek 10 000,00 Kč 



 3 

Nebytové hospodářství                                            77 887,00 Kč 
Pohřebnictví 516 656,84 Kč 
Územní plánování 60 500,00 Kč 
Územní rozvoj  614 630,00 Kč 
Péče a vzhled obcí a veřejnou zeleň 953 422,00 Kč 
Činnost místní správy 247 892,00 Kč 
 
 
celkové výdaje za rok 2023 tvořily zejména  : 
 
- novostavba mateřské školy Loučeň s kapacitou 75 dětí ( dotace IROP, schválené, ale 
neproplacené v roce 2023 ) 
- kompletní vybavení mateřské školy – bez dotací 
- prodloužení vodovodního řádu a kanalizačních větví + přípojky , intenzifikace ČOV (Studce, 
Studečky, Loučeň –Vinice, Patřín )- rozpracováno ( dotace MZe, Středočeský kraj 
- oprava ZŠ – družina, šatna, soc.zařízení , IT třída – bez dotací 
- opravy VO – bez dotací 
- příprava PD – parcelace ul.Jizbická Patřín - rozpracováno 
- územní plán – rozpracováno 
- oprava památek – křížek Studce – rozpracováno 
- opravy stavidla rybníku Sadový 
- chodníčky na hřbitově, rozptylová loučka - rozpracováno 
- kulturní  a společenské akce -  vítání občánků , setkání seniorů, akce pro děti, mezinárodní 
hudební festival TT 
 - oslavy 800 let Loučeně + nová kniha 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů  a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze  a jsou k nahlédnutí na Úřadu Městyse Loučeň . 

 
( Výkaz Fin 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, pro hodnocení plnění rozpočtu územních 
samosprávných celků,  který je součástí závěrečného účtu obce. ) Výkaz je dálkově přístupný 
na www.loucen.cz 
 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2023 

  

Poštovní spořitelna 110987141/0300                      236 895,56 Kč 

Česká národní banka 94-3918191/0710                     164 250,52 Kč 

ČSOB 190213815/0300                      873 883,58 Kč 

Česká spořitelna 487163329/0800                                  0,00 Kč 

Komerční banka 123-7634120217/0100                     2 984 767,24 Kč 

  

Celkem na účtech samosprávného celku   4 259 796,90 Kč 

 
Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech k 31.12.2023,  
který se převádí do roku 2024 činí 4 259 796,90 Kč .  
 

http://www.loucen.cz/


 4 

Zůstatek hotovosti na pokladně k 31.12.20222 ve výši 131 551,00 Kč se převádí do roku 
2024. 
 

ČSOB úvěr 253521728/0300                          0,00 Kč 

KB úvěr 35-2608981547/0100               -63 943 833,30 Kč 

 
     Dne 20.12.2022 usnesením č. 131/2022 byl zastupitelstvem obce schválen jako schodkový 
rozpočet Městyse Loučeň na rok 2023, jehož součástí byly příjmy  
ve výši 63 337 000,00 Kč, výdaje ve výši 94 830 000,00 Kč. Schodek ve výši 31 493 000,00 Kč 
tohoto rozpočtu je poryt úvěrem u KB. 
 
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů. Během roku 
byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními, která schvalovalo zastupitelstvo obce 
průběžně na svých zasedáních. 
 
 

• Č. 1 Rozpočtové opatření č. 1 usnesením č.   12/2023 ze dne   22.2.2023 

• Č. 2 Rozpočtové opatření č. 2 usnesením č.   53/2023 ze dne   15.6.2023 

• Č. 3 Rozpočtové opatření č. 3 usnesením č.   67/2023 ze dne   12.9.2023 

• Č. 4 Rozpočtové opatření č. 4 usnesením č.   67/2023 ze dne   12.9.2023 

• Č. 5 Rozpočtové opatření č. 5 usnesením č.   67/2023 ze dne   12.9.2023 

• Č. 6 Rozpočtové opatření č. 6 usnesením č.   84/2023 ze dne 23.10.2023 

• Č. 7 Rozpočtové opatření č. 7 usnesením č. 116/2022 ze dne 20.12.2023 

• Č. 8 Rozpočtové opatření č. 8 usnesením č. 117/2022 ze dne 20.12.2023 

• Č. 9 Rozpočtové opatření č. 9 usnesením č. 118/2022 ze dne 20.12.2023 
 

• Č. 9 Rozpočtové opatření č. 9 k 31.12.2023 - delegace starostky  usnesením č. 
118/2023 ze dne 20.12.2023 .Dne 19.2.2024 vzato na vědomí usnesením č. 
10/2024  

 
Všechna rozpočtová opatření byla projednána zastupitelstvem městyse a jsou zahrnuta ve 
výkazu pro plnění rozpočtu.  
 
 

Pohledávky k 31.12.2023  
 

Účet Název položky Částka 

311.XX Odběratelé 1 469 954,90 Kč 

314.XX Krátkodobé poskytnuté zálohy 312 587,00 Kč 

315.XX Jiné pohledávky z hlavní činnosti 150 788,00 

343.XX DPH od FÚ – nadměrný odpočet 0,00 Kč 

348.XX Pohledávky za vybranými institucemi 233 800,00 Kč 

381.XX Náklady příštích období 22 746,00 Kč 

385.XX Příjmy příštích období 0,00 Kč 

388.XX Dohadné účty aktivní 89 454 384,40 Kč 



 5 

 
Celkem 

91 644 260,30 Kč 

  

Závazky  k 31.12.2022  
 

Účet Název položky Částka 

321.XX Dodavatelé 8 199 093,47 Kč 

324.XX Krátkodobé přijaté zálohy                                          0,00 Kč                                 

331.XX Zaměstnanci 319 782,00 Kč 

336.XX Sociální zabezpečení 79 740,00 Kč 

337.XX Zdravotní pojištění za zaměstnance. 39 278,00 Kč 

342.XX Ostatní daně, poplatky  29 611,00 Kč  

343.XX Daň z přidané hodnoty  79 653,00 Kč  

347.XX Závazky k vybraným institucím 4 000,00 Kč 

374.XX Krátkodobé přijaté zálohy na transfery  1 300 000,00 Kč  

383.XX Výdaje příštích období                                                         0,00 Kč               

384.XX Výnosy příštích období                            184 800,00 Kč 

389.XX Dohadné účty pasivní 310 020,00 Kč 

378.XX Ostatní krátkodobé závazky 5 798,00 Kč 

Celkem 10 521 775,47 Kč 

  

Dlouhodobé závazky 
 

 

451.XX Dlouhodobé úvěry 63 943 833,30 Kč 

  

1) Hospodářská činnost městyse 

Městys nemá vlastní hospodářskou činnost. 

Výsledek hospodaření k 31.12.2023 činil  11 760 408,45 Kč 

 

2) Stav účelových fondů a finančních aktiv. 

Městys má zřízený fond FKSP, konečný zůstatek na účtu k 31.12.2023 činí 117 202,00 Kč. 

 Zůstatek na tomto účtu se převádí do roku 2024. 

 

3) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí. 



 6 

Základní  a mateřská škola Loučeň 

Kontrola výkazů a účetních dokladů 

Městysem Loučeň jako zřizovatelem byl zaslán na běžný účet příspěvkové organizaci ZŠ a 
MŠ Loučeň neinvestiční příspěvek na provoz ve výši  
                      2 160 000,00 Kč 
 
Středočeský kraj poskytl dotaci – OP JAK - Jan Amos Komenský    
( průtoková dotace ) ve výši                                                                                 548,00 Kč 
 
 
Dále byly příspěvkové organizaci MŠ zřizovatelem zaplaceny výdaje 

 
Mzdy – DPP                       32.200,00 Kč 
Nákup dlouhodobého hmotného majetku                          4 629 355,14 Kč 
Nákup spotřebního materiálu                           69 474,58 Kč 
Ostatní služby                                    0,00 Kč 
Opravy a údržba                                                 9 140,00 Kč 
Kapitálové výdaje - budovy, zařízení                                    26 391 564,63 Kč 
     
Celkem                             31 131 734,35 Kč 
 

 
Dále byly příspěvkové organizaci ZŠ zřizovatelem zaplaceny výdaje 

 
Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku                                 362 893,54 Kč 
Nákup spotřebního materiálu                           25 391,00 Kč 
Ostatní služby                          61 250,00 Kč 
Opravy a údržba                                                         0,00 Kč 
Kapitálové výdaje - budovy, zařízení                                    14 137 585,15 Kč 
     
Celkem                             14 587 119,69 Kč 

 
 

V termínu 26.2-28.2 2024 byla provedena  kontrola účetnictví příspěvkové organizace 

Základní a Mateřská škola Loučeň zjištěno, že příspěvek  byl správně zaúčtován na účet 

(241MD/348D) 672-příspěvky a dotace na provoz z obecního rozpočtu. Využití 

finančních prostředků bylo zkontrolováno v předložené " Hlavní knize analytické 

evidence ". Příspěvek  2´160.000,00 byl vyčerpán v plné výši.  

Kontrolou provázanosti výkazů bylo zjištěno, že hospodářský výsledek vykázaný ve 

Výkazu zisku a ztráty (období běžné nebo dle Výsledovky po střediscích analyticky) k 

31.12.2023 ve výši 82 194,96 Kč souhlasí s hospodářským výsledkem vykázaným v 

Rozvaze k 31.12.2023 v části pasiv  

v položce C.III. 

 

Výnosy         34 881 323,82 Kč 



 7 

Náklady        34 916 629,84 Kč 

Výsledek hospodaření              82 194,96 Kč 
 

K 31.12.2023 finanční majetek                                  7 481 530,08 Kč             
 
Běžný účet                         5 889 623,36Kč  
Účet FKSP                                    1 539 747,72 Kč 
Pokladna                              52 159,00 Kč 
Fond odměn                                     1 847,00 Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb                        1 586 579,82 Kč 
Rezervní fond ze zlepšeného výsl. hospodaření, ost. tituly             1 779 637,31 Kč 
Fond reprodukce majetku, fond investic                                   283 353,90 Kč                       
        
 
Finanční fondy k 31.12.2023        3 651 418,03 Kč 
 
Závěr kontroly: kontrolou byl zjištěn rozdíl mezi výkazy Rozvaha k 31.12,.2023 B.III.10 
Fond FKSP a Přílohou F.A.IV rozdíl ve výši 46.832,10. Tento rozdíl je vykázán v příloze. 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně. 

Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů  
- Dotace přijaté v roce 2022 v celkové výši    54.922 130,03 Kč  
 

• Dotaci na volby prezidenta  
ve výši 45 371,00 Kč ( UZ 98008 ) 

• Dotaci ( ÚP ) na Operační program zaměstnanost 
Ve výši 80.000,00 Kč ( UZ 13013 ) 

• Dotaci  (MZe) na prodloužení kanalizačních  řadů a  intenzifikaci ČOV   
 ve výši 4 046 775,64 ( UZ 29512 ) 

• Dotaci  (Středočeský kraj) na vodovodní přípojky 
ve výši 1 000 000,00 Kč 

• Dotaci ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu  na státní správu ve výši  
692 900,00 Kč 

• Dotaci na podporu Hejtmanky – 800 let Loučeně   
ve výši  100 000,00 Kč 

• Dotaci od Středočeského kraje na  traktor John Deere 
1 375 000,00 Kč  
 
Na pozemku st.p. 837 v katastrálním území Loučeň dle geometrického plánu č.1104-190/2023 
byla postavena a zkolaudována nová Mateřská škola. 
 
Bylo zažádáno a schválena dotace na Novostavbu MŠ od Ministerstva pro místní rozvoj ČR číslo 
jednací MMR-2630/2023-55/1, identifikační číslo akce IS ZED Z170201000195 – Integrovaný 
regionální operační program  

 
 
Tyto dotace byly účelově vyčerpány na základě dotačních titulů a řádně vyúčtovány. 



 8 

 
Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 
 
Peněžité dary na základě darovací smlouvy s obcemi ( schváleno zastupitelstvem obce 15.6.2023 
usnesením č. 54/2023 na vybavení a opravu ZŠ MŠ Loučeň  
ve výši  154 000,00 Kč 
 
Neinvestiční peněžité dary na akci TT, 800 let…350 000Kč 
 
Dar pozemky 
 
Obec poskytla tyto neinvestiční dotace  a příspěvky: 

Příspěvek na provoz vlastní ZŠ a MŠ Loučeň ve výši 2´160.000,00 Kč 
Příspěvek na DSO RTB ve výši 27.280,00 Kč 
Příspěvek Svazu měst a obcí ve výši 6.635,56 Kč 
Příspěvek Centru sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. ve výši 130.371,00 Kč 
Příspěvek na zajištění územní dopravní obslužnosti ve výši 246.420,00 Kč 
 
 

5) Inventarizace městyse k 31.12.2023 
 

Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou a směrnicí městyse. Termíny 
prvotních inventur byly dodrženy. Výsledek inventur k 31.12.2023 – bez přijatých opatření. 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly připraveny a ověřeny na skutečnost. Fyzickou a 
dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv než které jsou 
v rekapitulaci uvedeny. 
 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 27.9.2023 
Roční přezkoumání hospodaření za rok 2023 se uskutečnilo dne 21.2.2024 
Součástí závěrečného účtu městyse je zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023       
ze dne 21.2.2024 
 
Při přezkoumání hospodaření městyse Loučeň ,Krajským úřadem Středočeského kraje, 
Odbor kontroly, Zborovská 11, 150 21  Praha 5, za rok 2022 , podle § 2 a § 3 zákona 
č.420/2004Sb ve znění pozdějších předpisů, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb 
a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny (§ 10 odst.3 písm.a) 
zákona č.420/2004Sb.) 
 
 
Doplňující informace k závěrečnému účtu:  
Usnesení č. 
 
Zastupitelstvo městyse Loučeň schvaluje dle § 17 zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, celoroční hospodaření městyse a závěrečný 
účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 
2023 v souladu bez výhrad, na základě nichž přijme samosprávní celek opatření nebude 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků. 



 9 

 
Tento závěrečný účet hospodaření městyse Loučeň za rok 2023 bude vyvěšen na klasické  
i elektronické desce, všechny příloha jsou k nahlédnutí v kanceláři městyse Loučeň v úřední 
hodiny v pondělí od 8.00. do 17.00 hodin a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. 
 
Na Loučeni dne 27.4.2024 
 



 

Přílohy :  
 
Sestava Fin 2-12M  k 31.12.2023 
Rozvaha sestavená k  31.12.2023 
Výkaz zisku a ztrát (HČ) k 31.12.2023 
Příloha k 31.12.2023 
Inventrizační zpráva 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 
Přílohy ZŠ a MŠ:  
Rozvaha k 31.12.2023 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 
Příloha k 31.12.2023 
Zpráva o výsledku inventarizace k 31.12.2023 
Přehled hospodaření za rok 2023 
Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ZŠ  
Smlouva o výpůjčce 
Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Loučeň 
 
 

 

Vypracováno :     27.4.2024               
 
 
 Vyvěšeno :        
 
  Sejmuto :  
 
 

Schváleno zastupitelstvem  Městyse  Loučeň :              .............................    

 

 

 
 
Marta Peterková                   Pavel Bašus      
    starostka                            místostarosta                                                                                            

 
 

 
 
 

 

   



 

 
 


